
Universidad de Buenos Aires 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Buenos Aires, jyj

VISTO

La nota presentada por la Dra. Josefina Blazquez y la Dra. Natalia Tonti, mediante la cual 
solicitan la declaración de interés del "XIII Congreso Argentino de Meteorología (CONGREMET 
XIII)", que se realizará entre el 16 al 19 de octubre de 2018 en el Centro de Convenciones y 
Eventos del Hotel Aristón de la ciudad de Rosario, Argentina bajo el lema "Eventos Extremos de 
Tiempo y Clima: Integración de Conocimientos para la Gestión del Riesgo".

CONSIDERANDO

Que la temática es de interés para esta Facultad,
Que la reunión científica está organizada por el Centro Argentino de Meteorólogos (CAM),
Lo aconsejado por la Comisión de Investigaciones Científicas y Tecnológicas,
Lo actuado por este Cuerpo en sesión del día de la fecha,
En uso de las atribuciones que le confiere el artículo 113° del Estatuto Universitario.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES
RESUELVE:

Artículo I o- Declarar de interés académico la realización del "XIII Congreso Argentino de 
Meteorología (CONGREMET XIII)", que se realizará entre el 16 al 19 de octubre de 2018 en el 
Centro de Convenciones y Eventos del Hotel Aristón de la ciudad de Rosario, Argentina bajo el 
lema "Eventos Extremos de Tiempo y Clima: Integración de Conocimientos para la Gestión del 
Riesgo".

Artículo 2o- Regístrese, comuniqúese a quienes corresponda y a la Subsecretaría de 
Comunicación para dar difusión en el ámbito de esta Facultad, cumplido, archívese.

RESOLUCION CD N2_ t 6 6.A .


